A ( 1 : 1 )
A
Es
te
 p
ro
je
to
 é
 d
e
pr
op
rie
da
de
 in
te
le
ct
ua
l d
e
se
us
 a
ut
or
es
, p
od
en
do
 s
er
 u
til
iza
do
s
so
m
en
te
 d
e
ac
or
do
 c
om
 o
s
lim
ite
s
co
nt
ra
tu
ai
s.
 P
or
ta
nt
o
é
ve
da
ta
 s
ua
 u
til
iza
çã
o
em
 p
ar
te
 o
u
no
 to
do
 s
em
 e
xp
re
ss
a
au
to
riz
aç
ão
 d
os
 s
eu
s
au
to
re
s.
PROJ.
APROV.
SOLIC.
Dimensões sem tolerância: DIN 7168
Dimensões em mm
Toler. c/  usinagem
Toler. bruta
±0,1
±0,2 ±0,5
±0,2
±2,0±1 ±1,5 ±3,0
±0,8±0,5±0,3
0,5-3,0 3,0-6,0 6,0-30 30-120 120-315 315-1000 Tolerância Angular1000-2000
±1,2
±4,0
  Até
10mm
1°
10mm
30mm
50mm
120mm
30' 20'
 MAIS
120mm
10'
TRATAMENTO TÉRMICO: PESO APROX:
DENOMINAÇÃO:
NÚMERO DO DESENHO: ESCALA:
FORMATO:12/03/2025
12/03/2025
TMA.FC.1000W.48V.21A
Fonte Chaveada 1000W / 48V / 21A
A3
1 : 2
Componentes
12/03/2025
N/D
Alex Ferraz
Jhonatan Martim
Alex Ferraz
Aterramento
Alimentação 110/220V
(Virar chave seletora)
187
241 125
5
8
4
9
,
5
=
=
14
4
7
4
n4
6
5
17932 30
2
9
3
0
1
5
1
0
1
0
9
4
4
101
13
1
1
2
1
1
2
233
3 4
M
3
x
0
.
5
-
6
H
M
4
x
0
.
7
-
6
H
4
n4
Ajuste de tensão de saída
Saída Positivo
Saída Negativo
Chave seletora
de tensão